“SAI COMPANY” sh.p.k.

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SAT COMPANY?” sh.p.k.

Sot, me date 17.06.2022, une Selami BRATI, i biri i Sinan, lindur ne date 23.11.1985 ne Kukes dhe
banues rezident ne Tirane, me adrese apartamenti Nr. 3/3, Shk. B2, kati dyte banim, Rruga “Ndre
Mjeda”, Njesia Administrative 7, Tirane, i pajisur me dokument identifikimi leternjoftim ID
151123006P madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. I cili ne mbeshtetje te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 deklaron ne kete Akt Themelimi si me poshte:

NENI 1
Ortaku i vetem i kesaj shogerie Selami BRATI ka vendosur krijimin ¢ shogerise me pergjegjesi te
kufizuar e cila emertohet “SAI COMPANY” sh.p.k.

NENI 2

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fuqi dhe akfiviteti i saj rregullohet sipas dispozitave te statutit te kesaj shogerie dhe duke u
bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy akte baze te kesaj shogerie.

NENI 3

Qendra ¢ kesaj Shogerie do te jete ne Tirane, Rruga “Ndre Mjeda”, apartamenti Nr. 3/3, Shk. B2,
kati dyte banim, ZK 8220, ndertesa nr 25, numer pasurie 7/336, Njesia Administrative 7, Tirane,
me te drejte per te ndryshuar qendren e saj si edhe per te hapur dege dhe filiale te tjera ne te gjithe
Republiken e Shqiperise si edhe jashte saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 4
Kapitali fillestar i kesaj shoqerie eshte 100 000 leke dhe eshte i ndare ne 1 kuote e cila i perket
100% Z.Selami Brati., i cili eshte shlyer teresisht.

NENI 5

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shoqerie do te jete me afat te pacaktuar, por shogeria mund te
zgjase apo pakesoje kete afat me vendim te themeluesit te saj. Kjo shogeri mund te shperbehet sipas
rasteve te parashikuara ne statutin e kesaj shogerie (shperberja dhe likujdimi).

NENI 6
Objekti i aktivitetit te kesaj shoqerie eshte percaktuar me hollesi ne nenin 5 te statutit te kesaj
shogerie. Keshtu konkretisht kjo shogeri do te ushtroje aktivitetin e saj ne:

a. Ne fushen e ndertimit shoqeria do te kryeje: Sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas
rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimi
dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin e ndertesave publike dhe private me
gjitha llojet e konstruksioneve, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve,
autostradave, traseve hekurudhore, dhe te gjitha veprave te tjera, ujesjellesave, kanalizimeve,
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NENI 7
Fillimin e aktivitetit te saj kjo shoqeri e lidh me regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar te Q.K.B si
edhe me paisjen me ligencen perkatese nga Zyra e Tatimeve.

NENI 8
Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga legjislacioni shqiptar ne fugi.

NENI 9

Administrator i kesaj shoqerie per pese vitet e para dhe me te drejte rizgjedhjeje do te jete Z.
Selami BRATI, me nr IDI5S1123006P, i datelindjes 23.11.1985. Afati i emerimit te administratorit
eshte 17.06.2022 deri me 16.06.2027.

NENI 10
Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te paluajtshme kjo shogeri mund t’i
drejtohet Agjensive te Sigurimit ne Republiken e Shqiperise.

NENI 11
Dispozita me te hollesishme jane parashtruar ne statutin ¢ kesaj shoqeric ¢ cila shpreh vullnetin e

lire te themeluesit.
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